
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador. 
Teléfono: 2517-2080 

E-mail: comisionados.iaip@gmail.com

UAIP-07-2014 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Salvador, a quince 

horas con cinco minutos del veintiuno de mayo de dos mil catorce.   

El presente procedimiento de solicitud de acceso a información ha sido iniciado por 

el ciudadano, quien lo ha realizado de forma electrónica a las diez horas con veinte minutos del 

año dos mil catorce, en la cual solicita información sobre:  

Información estadística de solicitudes de información del IAIP del 9 de noviembre al 8 de 
mayo de 2014 en la cual se incluya: 

-Cantidad de solicitudes de información recibidas.

- Total de requerimientos de información por solicitud.

-Total de solicitudes de datos personales recibidas.

-De respuestas entregadas por requerimiento

Cantidad de oficiosas 

Cantidad de públicas 

Cantidad de versión pública 

Por datos reservados 

Por datos confidenciales 

Cantidad de reservadas 

Cantida de confidenciales 

Total denegada por confidencialidad 

Total otorgada por ser datos personales y haber sido solicitada por la 

persona dueña o representante de la información. 

No competencia 

Inexistente 

Desestimados por la persona solicitante 

-Cuantas solicitudes fueron presentadas en este periodo que quedaron en proceso de

gestión.

-Tiempro promedio de respuesta

mailto:comisionados.iaip@gmail.com


                                                                                          
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador.  
Teléfono: 2517-2080 

E-mail: comisionados.iaip@gmail.com 

 Por tanto, de conformidad con los Art. 66, 70,  71 y 72 de La LAIP, RESUELVO: 

Entréguese la información descrita en la presente resolución. Las estadísticas las encontrará 

en el presente correo electrónico en un archivo Excel con el nombre de “Estadísticas”. 

 

 

 

LIC. VICENTE ORLANDO HERNÁNDEZ MELARA 

OFICIAL DE INFORMACIÓN, IAIP.- 

mailto:comisionados.iaip@gmail.com

